
 P R O T O K Ó Ł  Nr 21/2021 

Rada Miasta i Gminy Wleń 

Komisja Edukacji, Zdrowia, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu 

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Wleń  dnia 22 listopada 2021r.   

w godz. 14.35 – 15.45 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Bielat. 

W posiedzeniu  udział wzięli: 

1. Członkowie  Komisji: 

1) Radna Zofia Bielat – Przewodnicząca Komisji 

2) Radna Marzena Wesołowska – Zastępca Przewodniczącej Komisji 

3) Radny Adam Cieślak – Członek Komisji 

4) Radny Maciej Kopczyński – Członek Komisji 

5) Radny Bartłomiej Rutkowski - Członek Komisji 

2. Zaproszeni goście: 

1) Artur Zych – Burmistrz Miasta i Gminy Wleń 

2) Agnieszka Marceluk - Inspektor ds. Spraw Kancelaryjnych, Oświaty i Organizacji 

Pozarządowych. 

3) Iwona Kobierecka – Radna Powiatu Lwóweckiego 

3. Nieobecni: 

1) Radna Amelia Żygadło – Członek Komisji 

 

Ad. 1.2. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie i odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji, które odbyło się dnia 29 września 2021r.  

4. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 

Miasta i Gminy Wleń z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2022. 

5. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia nawiązania współpracy 

partnerskiej pomiędzy Gminą Wleń a Gminą Nielisz. 

6. Funkcjonowanie Ośrodka Zdrowia we Wleniu. 



7. Funkcjonowanie komunikacji autobusowej na terenie Gminy Wleń. 

8. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek obrad. 

„Za” – 5 głosów (Radni: Zofia Bielat, Adam Cieślak, Maciej Kopczyński, Bartłomiej 

Rutkowski, Marzena Wesołowska); „przeciw”- 0; „wstrzymał się” – 0. 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.  

Ad.3. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się dnia 29 września 2021r. 

„Za” – 5 głosów (Radni: Zofia Bielat, Adam Cieślak, Maciej Kopczyński, Bartłomiej 

Rutkowski, Marzena Wesołowska); „przeciw”- 0; „wstrzymał się” – 0. 

Protokół przyjęto jednogłośnie. 

Ad.4. 

Pani Agnieszka Marceluk poinformowała, że przedmiotowa uchwała jest podejmowana co roku 

w terminie do końca listopada zgodnie z wymogami ustawy o działalności pożytku 

publicznego. Zasadnicza zmiana dotyczy kwoty przeznaczonej na realizację programu  

w roku 2022, która wyniesie 100 000,00 złotych. W stosunku do roku poprzedniego kwota 

wzrosła o 5 000,00 złotych. 

Burmistrz poinformował również o możliwości podjęcia uchwały, która pozwoli na pozyskanie 

dodatkowych środków do realizowania zadań publicznych przez poszczególne sołectwa przy 

połączeniu ze środkami z funduszu sołeckiego. Takie działania wpłyną na rozwój lokalny oraz 

zwiększą zaangażowania społeczności co przełoży się na poprawę integracji. 

Radna Marzena Wesołowska spytała czy zakup paczek dla dzieci na Mikołaja może być 

finansowany z pieniędzy uzyskanych za wynajem świetlicy? 

Burmistrz odpowiedział twierdząco. Dodał, że zakup nie powinien być finansowany ze 

środków z funduszu sołeckiego, jest to niezgodne z założeniami. 

Pani Iwona Kobierecka spytała jak do sprawy finansowania paczek mają podejść wsie 

nieposiadające świetlicy? 

Burmistrz odpowiedział, że są to małe miejscowości i budowa pełnowymiarowej świetlicy 

wymagałaby dużo wysiłku. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie opinii do projektu uchwały  

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta i Gminy Wleń z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 



rok 2022.  

„Za” – 5 głosów (Radni: Zofia Bielat, Adam Cieślak, Maciej Kopczyński, Bartłomiej 

Rutkowski, Marzena Wesołowska); „przeciw”- 0; „wstrzymał się” – 0. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu współpracy Miasta i Gminy Wleń z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022.  

Ad.5. 

Burmistrz poinformował, że Wójt  Gminy Nielisz wyraził wolę współpracy  

z Gminą Wleń. Nawiązanie współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Wleń a Gminą Nielisz 

umożliwi promocje i wymianę dobrych praktyk. Współpraca polegać będzie na utrzymaniu 

wzajemnych kontaktów w dziedzinie: kultury, edukacji i nauki, turystyki, sportu, promocji 

gospodarczej i biznesowej oraz współpracy w zakresie wymiany doświadczeń dotyczących 

funkcjonowania społeczności obu jednostek. Burmistrz poinformował, że gmina będzie 

rozwiązywała umowy partnerskie z gminami gdzie nie ma rzeczywistej współpracy. 

Wobec braku pytań, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie opinii do 

projektu uchwały w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Wleń  

a Gminą Nielisz. 

„Za” – 5 głosów (Radni: Zofia Bielat, Adam Cieślak, Maciej Kopczyński, Bartłomiej 

Rutkowski, Marzena Wesołowska); „przeciw”- 0; „wstrzymał się” – 0. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie nawiązania 

współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Wleń a Gminą Nielisz. 

Ad.6. 

Radna Zofia Bielat powiedziała, że otrzymuje wiele skarg na funkcjonowanie Ośrodka Zdrowia 

we Wleniu.  

Burmistrz powiedział, że rzeczywiście pojawiają się takowe skargi, z tym że dopiero druga  

w całej historii funkcjonowania ośrodka została złożona pisemnie. Jesteśmy bezsilni i nie 

możemy podjąć działań w momencie nie otrzymania skargi na piśmie. Burmistrz zadeklarował, 

że spotka się z Panią Dyrektor i przedstawi wszystkie problemy oraz powiadomi  

o niepokojących informacjach jakie otrzymuje od mieszkańców. 

Radna Zofia Bielat powiedziała, że został rozwiązany problem z połączeniami telefonicznymi 

do rejestracji w przychodni. 

Burmistrz powiedział, że zweryfikował informacje o braku świadczonych usług przez Pana 

Doktora, Pani Dyrektor SP- ZOZ potwierdziła, że jest zatrudnionych dwóch lekarzy, w tym Pan 

Doktor. 



Radna Marzena Wesołowska stwierdziła, że pacjenci chętniej korzystają z usług Pana Doktora. 

Powiedziała, że osobiście miała problem z otrzymaniem skierowania na badania od Pani 

Doktor, pomimo, że w przypadku swojej choroby jest zobowiązana do ich wykonywania co  

3 miesiące.  

Pani Iwona Kobierecka powiedziała, że przy próbie umówienia swojej mamy na wizytę 

lekarską, otrzymała od Pana Doktora następująca odpowiedź: „że on tu już nie pracuje, on już 

jest na emeryturze i on tylko sprawuje nadzór komputerowy”. Pan Doktor taką informację 

przekazuje pacjentom i rzeczywiście nie przyjmuje w godzinach swojej pracy. Pani Iwona 

Kobierecka powiedziała, że wobec sytuacji jaka miała miejsce zarejestrowała swoją mamę na 

wizytę do Pani Doktor, na której poprosiła o wystawienie skierowania na badanie, które jej 

mama powinna wykonywać co miesiąc. Pani Doktor kpiąco odpowiedziała: „że nie będzie ze 

mną rozmawiać i nie będę mówić co ma robić”. Pani Iwona Kobierecka dodała, że nikt nie ma 

prawa wypraszać nas z państwowego ośrodka. 

Radna Marzena Wesołowska powiedziała, że dawniej nie miała żadnych problemów  

z uzyskaniem skierowania na badania lekarskie.  

Burmistrz powiedział, że skierowanie na badanie nie stanowi problemu, taką informację 

otrzymał od Pani Dyrektor SP-ZOZ. 

Pani Iwona Kobierecka powiedziała, że pamięta czas kiedy Pani Dyrektor SP-ZOZ obiecywała 

bardzo wiele, niestety w dniu dzisiejszym świadczone są tylko usługi z podstawowej opieki 

zdrowotnej. 

Radny Adam Cieślak stwierdził, że kodeks pracy przewiduje określoną liczbę dni urlopu.  

W przypadku lekarzy pracujących w ośrodka zdrowia, urlop dwutygodniowy jest 

wykorzystywany co dwa miesiące. 

Radny Adam Cieślak spytał, czy w umowie z SP-ZOZ jest zapis dotyczący jej ewentualnego 

rozwiązania? 

Burmistrz odpowiedział twierdząco.  

Radna Marzena Wesołowska opowiedziała o sytuacji w której poprosiła Panią Doktor  

o duplikat skierowania, które zgubiła, w odpowiedzi usłyszała: „To jest moja praca, niech sobie 

pani przypnie 200 złotych do każdego skierowania to pani nie zgubi”. Radna dodała, że  

w rezultacie badanie wykonała prywatnie. 

Radny Maciej Kopczyński powiedział, że miał również nieprzyjemną sytuację z Panią 

Stomatolog przyjmującą w ośrodku, w momencie próby umówienia się na wizytę na godzinę 

17, usłyszał w odpowiedzi: „Czy pan myśli, że ja tu będę tyle siedziała”, według grafiku 

przyjęcia w tym dniu odbywały się od godziny 14 do 18. 



Ad.7. 

Burmistrz poinformował o odbytym spotkaniu u Starosty Powiatowego w sprawie organizacji 

Międzypowiatowej Komunikacji Lwóweckiej. Działania mają być finansowane z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Połączeń Autobusowych, według założenia którego państwo dopłaca  

3 złote do kilometra przewozów, samorząd około 10% tej kwoty. Na spotkaniu obecni byli 

wszyscy burmistrzowie z Powiatu Lwóweckiego oraz prezesi PKS-ów  świadczących usługi na 

naszym terenie. Warunki przyszłej współpracy zostały jednomyślnie uzgodnione i wszyscy 

zebrani wyrazili chęć współfinansowania tego projektu. Założeniem jest rozpoczęcie 

regularnych połączeń autobusowych pomiędzy Lwówkiem Śląskim a Jelenią Górą od  

1 stycznia 2022 roku, w częstotliwości co 2 godziny z możliwością przesiadek dla 

bezproblemowego dotarcia do celu podróży. 

Ad.8. 

Spraw różnych nie poruszano. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zamknęła obrady Komisji Edukacji, 

Zdrowia, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu. 

 

 

    

  

Przewodnicząca Komisji Edukacji, 

Zdrowia ,Spraw Społecznych, 

Kultury i Sportu 

      Protokołowała 

           /-/                                                                                                       /-/                                                                                                                              

Marta Świętochowska                   Zofia Bielat                                    

 

 

 

 

 

 


